REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E SHTIMES
OPSTINA STIMLJE - MUNICIPALITY OF SHTIME

Nr.Prot. 02/1225/1

RAPORTI PER ECURINE E KONSULTIMIT PUBLIK | DRAFT-RREGULLORES PER TAKSA, TARIFA DHE
GJOBA PER VITIN 2026

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté té& Hapur né Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Publikimet:

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1122913936631457&set=a.261309532 791906

Né uebfaqge:

https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/NJOFTIM-PER-KONSULTIM-PUBLIK-
PER-DRAFT-RREGULLOREN-PER-TAKSA-TARIFA-DHE-GJOBA-PER-VITIN-2026.pdf

Me 17.10.2025, éshté mbajtur konsultimi publik. Té pranishém n€ takim: Besnik Ahmeti
(drejtor i Drejtorisé sé Financave) dhe Vlora Hyseni (Zyra pér Komunikim me Publikun).

Asnjé qytetar apo pérfaqésues i organizatave nuk mori pjes€ né konsultim.



Konsultimi publik pér Draft-Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026 &shtg
organizuar né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Udhézimin Administrativ pér
Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik.

Takimi &sht& hapur n€ ora 14:00 nga Besnik Ahmeti (drejtr i Drejlorisé sé Financave).

Pas njé pritjeje prej 25 minutash (deri ng ora 14:25), &shté konstatuar se nuk ka pasur pjesémartje
t€ qytetar€ve apo pérfaqésuesve t& tjeré 1€ publikut. P&r kété arsye, konsultimi publik &shté
mbyllur pa zhvilluar diskutim dhe pa pranuar komente apo propozime lidhur me draft-
rregulloren. Konsultimi publik konsiderohet i pa zhvilluar pér shkak t& mungesés s& pjesémarrjes
s& publikut

Me 20.10.2025, éshté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik. Procesverbali
éshté i publikuar né kété vegéz:

https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/1.Procesverbal-nga-konsultimi-publik-

per-Draft-Rregulloren-per-Taksa-Tarifa-dhe-Gjoba-per-vitin-2026.pdf

Dokumenti ka gené né konsultim publik né uebfagen zyrtare té komunés dhe platformén e
konsultime publike, nga data 2.10.2025 deri me 16.10.2025, ndérsa komentet jané pranuar deri
me 16.10.2025,

Pérmes formés elektronike né e-mailat e zyrtaréve pérgjegjés nuk ka arritur asnjé koment lidhje
me keté plan.

Takimi i fundit i grupit punues 8sht& mbajtur me 16.10.2025, dhe éshté diskutuar pér pranimin
e komenteve si né formé elektronike, gjaté konsultimit apo edhe né formé fizike, anétarét
prezent né takim kané théné se nuk kemi pranuar asnjé koment, sugjerim né asnjé formaé.

Shkurtesat:

F-Femra



ANES-RERN

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
1. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E SHTIMES
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e Kryetarit t¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/Mayor’s Office

Nr. i Protokollit:02/1146/1

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Udhézimin Administrativ (MAPL) nr. 04/2023 pér
Administraté t&€ Hapur né Komuna dhe Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s& Shtimes, Nr. 01/303, dat&: 19.
09. 2025, pér t& nxjerré né Konsultim Publik, Draft-Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin
2026, Kuvendi i Komunés né Shtime né bashképunim me Zyrén pér Komunikim me Publikun shpall kété:

Njoftim

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré dhe grupe t& ndryshme t€ interesit pér plotésim

ndryshimin e: DRAFT-RREGULLORE PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2026

Ky dokument do t& jeté né konsultim publik nga 2. 10. 2025 deri me datén: 16.10.2025, ndérsa konsultimi
publik me qytetaré do té mbahet me 17.10.2025 (e premte), né sallén e Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes
duke filluar nga ora 14:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dérgoni deri me datén 16.10.2025 né ora 16:00, né emailat e zyrtaréve:
besnik.ahmeti@rks-gov.net, info.shtime@rks-gov.net, si dhe vlora.i.hyseni@rks- gov.net

Pér mé shumé detaje, pér plotésim-ndryshimin e Draft-Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin
2026, gjeni linkun ne uebfage:

https:Hshtime.rks-Qov.netfwn-content;’uploadsQOZ5;’09;’Draft~%E2%80%93-Rre,qullore-per-Taksa-Tarifa—
dhe-Gjoba-per-vitin-2026.pdf

si dhe né Platformén pér Konsultime Publike

Shtime, mé: 2.10.2025

Adresa: Rr. “Tahir Sinani”, 72000 Shtime, Republika e Kosovés
Tel.: +383/290-389-016, e-mail: info.shtime(@rks-gov.net
http://kk.tks-gov.net/shtime




REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVO / REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SHTIMES
MUNICIPALITY OF SHTIME/ OPSTINA STIMLJE
ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

/KANCELARIJA PRESEDNIKA OPSTINE/MAYOR’S OFFICE

ZYRA PER INFORMIM/ INFORMATION

OFFICE/ KANCELARIJA ZA INFORMISANJE

Nr.prot. 02/1198

Procesverbal nga konsultimi publik pér Draft-Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin
2026, mbajtur mé 17 tetor 2025, né sallén e kuvendit t& Komunés s& Shtimes, duke filluar nga
ora 14:00

T¢€ pranishém né takim: Besnik Ahmeti (drejtor i Drejtorisé s& Financave) dhe Vlora Hyseni
(Zyra pér Komunikim me Publikun). Asnjé qytetar apo pérfagésues i organizatave nuk mori
pjesé né konsultim.

Konsultimi publik pér Draft-Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026 &shté
organizuar né pérputhje me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale dhe Udhézimin Administrativ pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik.

Takimi &shté hapur né ora 14:00 nga Besnik Ahmeti (drejtr i Drejtorisé sé Financave). Pas njé
pritjeje prej 25 minutash (deri né ora 14:25), &shté konstatuar se nuk ka pasur pjesémarrje t&
qytetar€ve apo pérfagésuesve té tjeré t& publikut. Pér kété arsye, konsultimi publik éshté mbyllur
pa zhvilluar diskutim dhe pa pranuar komente apo propozime lidhur me draft-rregulloren.
Konsultimi publik konsiderohet i pa zhvilluar pér shkak t& mungesés s& pjesémarrjes sé publikut.

Takimi pérfundoi né ora 14:25
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Lista e pjesémarrésve né Konsultimin Publik pér Draft-Rregulloren pér

Taksat, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026

Shtime, 17 tetor 2025

Nr.

Emri dhe mbiemri

Institucioni

Nénshkrimi
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